INFORME CACG N° 15/2019
(30 de dezembro de 2019)

Comissão de Acompanhamento de Contratos de Gestão e Termos de Parceria –

CACG (Resolução ANA n° 2, de 15 de janeiro de 2018)

ASSUNTO: Resolução ANA n° 124/2019 – Procedimentos operacionais para a cobrança

A CACG informa que foi publicada a Resolução ANA nº 124, de 16 de dezembro de

2019, que “dispõe sobre os procedimentos operacionais para a cobrança pelo uso de

recursos hídricos de domínio da União”. Seguem, em anexo, o documento relacionado

e sua publicação no DOU.

Atenciosamente,

A CACG.

https://www.gov.br/ana/pt-br/legislacao/resolucoes/resolucoes-regulatorias/2019/124
https://www.gov.br/ana/pt-br/legislacao/resolucoes/resolucoes-regulatorias/2019/124
http://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-n-124-de-16-de-dezembro-de-2019-234962883